2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.11.2018 года № 1179

О внесении  дополнений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.04.2018 года № 328

В целях реализации статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень государственных и муниципальных услуг (функций, работ), предоставляемых органами местного самоуправления Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрация Карталинского муниципального района  от 09.04.2018 года  № 328 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг (функций, работ), предоставляемых органами местного самоуправления Карталинского муниципального района», (далее именуется – Перечень) следующие дополнения:
1) главу I указанного Перечня  дополнить пунктами  16, 17 следующего содержания:
	«16.
	Государственная услуга – Обеспечение доступа к архивным фондам
	Постановление Правительства Челябинской области от 29.10.2014 года № 572-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Обеспечение доступа к архивным фондам»
	Администрация Карталинского муниципального района                        (архивный отдел)

	17.
	Государственная услуга – Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на территории Челябинской области, и других архивных документов
	Постановление Правительства Челябинской области от 20.03.2013 года № 120-П «Об Административном регламенте предоставления государственной  услуги «Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на территории Челябинской области, и других архивных документов»
	Администрация Карталинского муниципального района                        (архивный отдел)»

2) главу III указанного Перечня дополнить пунктом 12 следующего содержания:
	«12.
	Муниципальная услуга – Организация проведения культурно-массовых мероприятий
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 05.05.2015 года № 412 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация проведения культурно-массовых мероприятий»
	Муниципальное учреждение межпоселенческий дом культуры         «Россия», Муниципальное бюджетное учреждение районный Дом культуры «Урал»»

3) главу VI указанного  Перечня  дополнить пунктами  24, 25 следующего содержания:
	«24.
	Муниципальная услуга –
Выдача уведомления о соответствии                                    (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 18.10.2018 года № 1075 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии                                    (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	25.
	Муниципальная услуга – Выдача уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1108 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев